ISSN 2310-046X (Print)

BICHUK
YMAHCBKOIO
HALLIOHA/IBHOIO
YHIBEPCUTETY
CALIBHULITBA

HayKoBO-BMPOGHUNYU
>KypHan

Nel, 2016

FonoBHUI pegakKTop
KapneHko B.[1.

3aTynHUK rosiIoBHOro
penaktopa

FocnopapeHko .M.
BignoBiganbHnii cekpeTap
Mpokonuyk I.B.

TexHi4HUI cekpeTap
ManboBaHuii M.I.

MowToBa agpeca pepgakuiii:
YMaHCbKWUI HauioHaNnbHWIA
YHiBEPCUTET cafiBHULTBA,

By/. IHCTUTYTCbKa 1, M. YMaHb,
Yepkacbka 06., 20305

Ten./dakc:

(04744) 3-20-11

(04744) 3-20-41

WEB:
www.visnyk-unaus.udau.edu.ua

E-mail: visnyk-unaus@mail.ru

CBifouTBO NpPO Aep>KaBHY
peecTtpayito: KB Ne 17575-6425
MP 04.03.2011

>XypHan pekomeH[0BaHO A0
OPYKY Ta NMowunpeHHs yepes
Mepexy IHTepHeT BueHotw Papgoto
YMaHCbKOro HauioHasnbHOro
YHIiBEPCUTETY cafiBHULTBA
(npoTtokon Ne9 Big 05.08.2016 p.)

BuaaHHA BKIOYEHO A0 nepeniky daxo-

BUX BUAaHb i3 CiNbCbKOrocnogapcbkmnx
Hayk (gogaTtok 17 no Hakaly MOH
Ykpainn Big 13.07.2015, Ne 747)

BupgaBeub i BUTOTiBHUK «COYIHCbKU»
Byn.Tuwumka, 18/19, m. YmaHb, 20300
CeigoutBo: cepis AK Ne2521 Big
08.06.2006 p.

Ten.: (04744) 4-64-88, 4-67-77
e-mail: vizaviO8@mail.ru

BignoBiganbHIiCTb 3a TOYHICTL HaBeAEHUX
LOaHUX i unTaT NoKNafaeTbcs Ha aBToOPIB.

Mepeapyk - nuwe 3 403BOJY pefakuii.
MaTtepiann gpyKylTbCA YKpaiHCbKOLO,
POCIACbKOIO Ta aHrNiicbKo mMoBamu.

© YMaHCbKWI HauioOHalbHUA
YHiBepcuTeT cagiBHuytea, 2016

SMICT

AFPAPHA HAYKA

MiHbkoBa O. I. LWnaxu Ta cnocobu nepexoay Big TpaguLUiiHOro arpapHoro
BMPOGHMLTBA A0 OpraHiyHoro

ATPOXIMIA

FocnopgapeHko . M., YepHo O. [I. AKicTb 3epHa MLWeHULi 03MMOi 3a TpuBasnoro
3acTocyBaHHA AO6GPUB Yy MO/MbOBIN CiBO3MiHI

EKOOIIA

Ay6iH O. M., BacuneHko O. B. EKONoOriuHnii MOHITOPUHI AKOCTI BOAn mxepen
HelLeHTpanisoBaHOro BOAOMNOCTAYaHHSA Y 30Hi BM/IMBY TBAPUHHULbKOIO KOMMIEKCY

3EMJIEPOBCTBO

Bom6a M. f. KoHuenTyanbHi Nigxoau WOAO BNPOBaAXKEHHA €KOJOTiYHO 6e3nevyHunx
cucteMm 06pob6iTKY FpyHTY

HoBak A. B. ArpomeTeoponoridyHi ymoBn 2014-2015 cinbCbKOrocnogapcbKoro poky
3a JaHUMU mMeTeocTaHUuil YmaHb

MIKPOBIOJ10I' 1A

MaTtuka B. M., Konunos €. M., Ckynosatos O. B. LlenonosonitTniHa akTUBHICTb
rpyHToBoro rpuba Chaetomium globosum

MEPBVMHHA OBPOBKA MNMPOAYKTIB POC/IMHHVLTBA

Banabak O. A. SAKiCTb Ta XXMPHOKUCNOTHUIA cKnag onii ropixis cyHayka

NAoAIBHULTBO

Banabak A. B., WleTnHa M. A. EKONOro-eKoHomi4Ha eeKTUBHICTb JOPOLLYBaHHSA
NUMOHHUKa KuTaicbkoro (Schisandra chinensis (™ .) Baill.) 3anexxHo Big 06po6Kn
6i0NOriYHMMN CTUMYNATOPamMn pPocTy

Konutko M. . Oco6aMBOCTi 3aCTOCYBaHHA cuaepartiB y NMI0A0BUX HaCa[KeHHSAX
fAkoBeHKO P. B., KonuTtko M. I MNMpoAyKTUBHICTbL MONOANX HacagXeHb Ta AKIiCTb
NNoAis rpyLi 3anexHo Bif rPyHTOBOro yAo6peHHsA Ii N03aKOPeHEeBOro MigXMBAEHHA

POCTMHHMLUTBO

Aemunpacek . I., Aemutopa K. B. dopmyBaHHA LWiNLHOCTI CiSHUX arpodiToueHosis
3a/1eXXHOo Bif BUAOBOro cknagy 6aratopiyHux Tpas Ta piBHA 1X yAo6peHHs

Vyshnevska L. V., Poltoretskyi S. P. Growth and productivity of sugar beet
depending on conditions of mineral nutrition

Yniu O. J1. Hapg6aHHA i nepcnekTUBM COPTY MeHuLi M'akoi o3umoi Ctanesa
AH4YeHKO |. A. Bname copToBuX 0CcO6MMBOCTEli MOHapAu ABivacToi Ha Buxig edipHoi
onii 3 POCNHHOI CUPOBUHN Y NiBAEHHOMY CTeny YKpaiHu

CENEKLIA

BakymeHko O. M., BnaceHko B. A. Kom6iHauiiHa 3aaTHiCTbL 3a macot 1000
HacCiHWH COpPTIB MNLWeEHWLi 03UMOI 3 NWEeHUYHO-XXUTHLOI TpaHcnokauie 1AL/1RS

KonicHuk O. M. BuxigHuii matepian gna cenekuii KyKypyaAsun Ha CTiliKicTb Ao
nyxmpyartoi caxku

Mwukonaiiko B. . XapakTepuctnka BUXiAHOTo cenekuiiHoro marepiany LMKOpito
KOpeHennigHoro 3a ix NpoAyKTUBHICTIO

Pa6oson A. C., Pa6oson O. J1. 3miHa apxiTEKTOHIK/ KO/OCY, AK OAWH 3 YMHHUKIB
nigBULLEHHS NPOAYKTUBHOCTI X1UTa 03MMOro

1310710714 POC/INH

KapneHko B. M., Nputynak P. M., flaueHko A. A., IBactoKk 0. I. ®izionoro-
6ioximMiUHi MexaHi3Mn iHTerpoBaHoi Ail rep6iunaiB i perynsitopis pocty pocnvH

Bpowak I. C., Mnga C. B., bpoBko O. 3., iza6a . M. BnamB Hopm i cnocob6is
3acToCyBaHHA perynsatopa pocTy BEPMUCTUM Ha YPOXaWMHICTb i AKICHI MOKasHUKN
KapTonni

PITOMATONOIIA

MapuyeHko A. B. Bname abioTMYHUX YMHHUKIB Ha MOLIMPEHHA Ta PO3BUTOK 30YAHUKIB

poay Fusarium B arpo6ioueHo3ax Callistephus chinensis (I.) Nees

NiciIBHNLUTBO

Tkau /1. I., BoHgap O. B. AHani3 TMNiB NiCOPOCNNHHUX YMOB Ta 6GiOpi3HOMaHITTA
nicis Bogo36opy piuku CiBepcbkuii JoHeub

CAO0OBO-INMAPKOBE NoCrnogArPCTBO

MaTtycak M. B. OuiHka BMAOBOro 6iOpi3HOMaHITTS Ta Cy4YacHOro cTaHy AepeBHUX
acouiauin napky iM. Fopbkoro m. BiHHWUi

11

16

20

24

27

31

34
37

42

45

48
51

54

59

63

66

69

72

76

81

88

94


http://www.visnyk-unaus.udau.edu.ua
mailto:visnyk-unaus@mail.ru
mailto:vizavi08@mail.ru

CONTENTS

AGRICULTURAL SCIENCE

Minkova O. G. Ways and methods of transition from traditional agricultural
production to an organic one

AGROCHEMISTRY

Hospodarenko H. M., Cherno O. D. The qualityof grain of winter wheat under
long-term fertilization in field crop rotation

ECOLOGY

Dubin O. M., Vasylenko O. V. Environmental monitoring of water quality in
non-centralized water supply sources in the area of influence of livestock breeding
complex

AGRICULTURE

Bomba M. Y. Conceptual approaches to the implementation of environmentally
friendly tillage systems

Novak A. V. Agrometeorological conditions of the 2014-2015 agricultural year
according to data from weather-station Uman

MICROBIOLOGY

Patyka V. F., Kopylov E. P., Skulovatov O. V. Cellulolytic activity of soil fungi
Chaetomium globosum

PRIMARY PROCESSING OF PRODUCTS OF PLANT GROWING

Balabak O. A. Quality and fatty acid composition of filbert nut oil
FRUIT GARDENING

Balabak A. V., Schetyna M. A. Environmental and economic efficiency of
cultivation of chinese magnolia (Schisandra chinensis (turcz.) Baill.) depending on
processing of biological growth stimulants

Kopytko P. G. Peculiarities of green manure cropping in fruit plantations

Yakovenko R. V., Kopytko P. G. The performance of young plantings and fruit
quality of pears depending on fertilization and foliar application

CROP PRODUCTION

Demydas G. |I., Demcjura J. V. Density formation of seeded agrophytocenoses
depending on species composition of grasses and their level of fertilization

Vyshnevska L. V., Poltoretskyi S. P. Growth and productivity of sugar beet
depending on conditions of mineral nutrition

Ulich 1. L. The attainments and perspectives of a .variety of soft winter wheat Staleva

Yanchenko I. A. Influence of varietal characteristics Monarda didyma on essential
natural oils from raw materials grown in conditions of Southern Steppe of Ukraine

BREEDING

Bakumenko O. M., Vlasenko V. A. Combinative ability by weight of 1000 seeds of
winter wheat cultivars with wheat-rye translocations of 1AL/1RS

KoMsnyk O. M. Source material for breeding maize for resistance to smut powercat

Mykolajko V. P. Refference of selection source material of chicory root for their
productivity

Riabovol la. S., Riabovol L. O. The change of architectonics of an ear as a factor
of increasing the productivity of winter rye

PLANT PHYSIOLOGY

Karpenko V. P., Prytulyak R. N., Datsenko A. A., Ivasiuk I. I. Physiological and
biochemical mechanisms integrated herbicide and plant growth regulator

Broschak I. S., Pyda S. V., Brovko O. Z., Dziaba G. M. Influence of norms and
methods of plant growth regulator vermystym application on quality indicators and
productivity of potato

PHYTOPATHOLOGY

Marchenko A. B. Abiotic factors of influence on spreading and development of
Fusarium pathogens in fusarium B arpo6ioyeHo3ax Callistephus chinensis (I.) Nees

FORESTRY

Tkach L. I., Bondar O. B. Analysis of the types of forests and forest biodiversity
watershed of the Seversky Donets river

GARDENING

Matusyak M. V. Evaluation and biodiversity and current state of tree species
association of park named by Horkiy in Vinnytsya

11

16

20

24

27

31

34
37

42

45

48
51

54

59
63

66

69

72

76

81

88

94

ISSN 2310-046X (Print)

BULLETIN OF
UMAN NATIONAL
UNIVERSITY

OF HORTICULTURE

Research and production
journal

Nel, 2016
Founded: 2001

Founder:
Uman National University of
Horticulture, Ukraine.

Chief Editor
Dr. Viktor Karpenko

Deputy Chief Editor
Dr. Grygoriy Hospodarenko

Executive Secretary
Dr. Igor Prokopchuk

Technical Secretary
Dr. Mykhaylo Malyovanyy

Editorial address:

Uman National University of
Horticulture

Str. Instytutska 1

Uman

Cherkasy Region,

Ukraine

20305

Tel./fax:

(04744) 3-20-11

(04744) 3-20-41

WEB:
www.visnyk-unaus.udau.edu.ua

E-mail: visnyk-unaus@mail.ru

Certificate of registration:
KB Ne 17575-6425 PR 04.03.2011.

Publisher - publishing center
«Vizavi».

Certificate of registration

Ne 2521 from 08.06.2006.

Tel.: (04744) 4-64-88, 4-67-77
e-mail: vizaviO8@ mail.ru

Language: Ukrainian, Russian,
English (mixed language).

The Bulletin of Uman National
University is indexed in the
International Indexation Databases:
1) Ulrich's Periodicals Directory
2) RISC

3) Google Scholar

4) BASE

5) OpenDOAR

6) CoNOHeT

7) WorldCat

8) CyberLeninka

All plagiarism issues and issues
related to inappropriate citing etc. -
to be settled by the authors.

© Uman National University of
Horticulture, 2016


http://www.visnyk-unaus.udau.edu.ua
mailto:visnyk-unaus@mail.ru
mailto:vizavi08@mail.ru

